
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  132   Del  29-12-14 

 

  

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventinove del mese di 

dicembre alle ore 09:00, nella sede comunale, convocato dal 

Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

Ordinaria di Prima convocazione in seduta  

 

PRESIEDE il sig. GASPARRINI MARCO in qualità di Presidente  

 

Per la trattazione del presente argomento risultano presenti 

i Consiglieri:  

 

   IZZO ROBERTO P ONTANETTI RINALDO P 

TAI CARLOTTA P ROSA GIUSEPPE P 

CHICCHI CLAUDIO P BEDESCHI CARLO P 

GASPARRINI MARCO P BAGNUOLO FRANCESCO A 

BONANNI TERESA P BERARDICURTI CRISTINA A 

DEGL'INNOCENTI SIMONA P SCARPI FRANCESCO P 

GANASSI MATTEO P   

   

I  PRESENTI sono n.  11 e gli ASSENTI n.     2. 

 

Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 

   BACCIOTTI LAURA P 

BOLOGNESI SIMONE A 

GAMBERI ANGELO P 

   

 

PARTECIPA il Segretario, Dr.ssa MILANESCHI RITA, 

incaricato della redazione del verbale. 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO   LAVORI  PUBBLICI  -  APPROVAZIONE  PRO= 

  GRAMMA     TRIENNALE 2015 - 2017 ED ELENCO ANNUALE 

  2015 OPERE   PUBBLICHE 

                   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Viene effettuare una discussione unica dei punti da 8 a 14 dell’ordine del 
giorno. 
 
Parla il Sindaco il quale dà lettura del documento che si allega. 
 
Rientra in aula la consigliera Berardicurti Cristina – presenti n.12 consiglieri. 
 
Il consigliere Ontanetti esprime apprezzamenti alla Giunta per gli equilibri di 
bilancio raggiunti. Ricorda le cause della crisi attuale e gli effetti in fatti, gli 
attacchi ai sindacati. 
 
Il consigliere Rosa anticipa il voto favorevole del suo gruppo, afferma che si 
condivide l’impostazione del Bilancio, esprime preoccupazione per l’IMU sui 
terreni agricoli. Il Sindaco si faccia promotore per far valere questa 
preoccupazione. 
 
 
Il consigliere Bedeschi esprime preoccupazione sulla tassazione dei terreni 
agricoli. E’ una legge che il Comune ha subito attuato senza attendere eventuali 
emendamenti, seppure con tassazione al minimo. 
Fa altri rilievi (tassa di soggiorno) per eventuali tassazioni da eliminare. 
Mancano contributi regionali per gli eventi alluvionali. Fa rilievi sulle entrate 
della MAZE (vedere diminuzioni), su frane, torrenti (si poteva fare di più per 
avere contributi), sulle spese telefoniche, ancora troppo elevate, sullo sport e 
sui contributi relativi, sul cimitero, sul magazzino comunale, sulla mensa ecc. 
 
Risponde il Sindaco: concorda sull’IMU sui terreni agricoli, poi risponde 
puntualmente a tutte le altre osservazioni. 
Concorda sulla riduzione delle spese telefoniche. 
 
L’assessore Tai, informa sulle procedure di assunzione del cuoco. 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO l’art. 128 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e successive  modificazioni  
nel quale si dispone che per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori 
disciplinati da tale legge è necessario predisporre ed approvare un “programma 
triennale” ed i suoi aggiornamento annuali unitamente all’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno stesso; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 
16/10/2014, è stato adottato il piano triennale 2015/2017 e l’elenco annuale 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 132 del 29-12-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

2015 dei lavori pubblici e accertato che gli schemi del programma triennale e 
l’elenco annuale citati sono stati pubblicati per 60 giorni consecutivi  e che non 
sono state presentate osservazioni in  merito; 
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 128 comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 
 
VISTO il titolo III capo 2 del D.P.R. 5.10.2010 n. 207; 
 
VISTO il D.M. 22.06.2004; 
 
VISTO il D.M.  del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 Novembre 
2011 
 
VISTE le schede relative al programma triennale 2015/2017 e all’elenco 
annuale 2015 dei lavori pubblici, allegate al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale e ritenuto provvedere alla loro approvazione; 
 
RITENUTO di dare pubblicità al relativo programma secondo le modalità 
stabilite dall’art. 128 c. 11 , secondo periodo, del D.lgs. n. 163/2006   e dall’art. 
5 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 11 Novembre 2011;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 
10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CON la seguente votazione: 

- Presenti n.12 consiglieri: voti favorevoli n.9, voti contrari n.3 (Bedeschi, 
Berardicurti, Scarpi); 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE il programma triennale 2015/2017 e l’elenco annuale 2015 
dei lavori pubblici allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, dando atto che è 
stata effettuata successiva e separata votazione con il seguente esito: 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 132 del 29-12-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

- Presenti n.12 consiglieri: voti favorevoli n.9, voti contrari n.3 (Bedeschi, 
Berardicurti, Scarpi); 

 
 

***** 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente      Il Segretario 

GASPARRINI MARCO              Dr.SSA MILANESCHI RITA 



  
   

 

  
 

 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 132 del 29-12-2014 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO ALLA DELIBERA 

C.C. N. 132   Del  29-12-14 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO   LAVORI  PUBBLICI  -  APPROVAZIONE  PRO= 

  GRAMMA     TRIENNALE 2015 - 2017 ED ELENCO ANNUALE 

  2015 OPERE   PUBBLICHE 

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio LL.PP.-MANUTENZ.DEL 

PATRIMONIO-PROT. CIVILE ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 

del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 

regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       CIPRIANI SHEILA 

 

Li, 22-12-14 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di 

Ragioneria, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 

18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 

regolarità contabile. 

 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 

      GRAMIGNI LUCIA 

 

Li, 22-12-14 

 


